
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DECRETO N. 7/2025 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di Elevata Qualificazione relativamente ai servizi 

demografici e cimiteriali. 
 

IL SINDACO 

 

Visto l’art.50 comma 10 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visto l’art.107 del suddetto D.Lgs. 267/2000 che individua le funzioni e responsabilità dei 

dirigenti. 

 

Visto l’art.109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che indica le modalità di attribuzione degli 

incarichi dirigenziali. 

 

Visto l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che dispone che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione 

dell’art.97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 

del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione. 

 

Dato atto che questo Comune non ha nelle proprie dipendenze personale di qualifica 

dirigenziale. 

 

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021 

sottoscritto in data 16 novembre 2022 dall’ARAN e dalle Organizzazioni e Confederazioni 

sindacali rappresentative del comparto Funzioni Locali, in particolare il Titolo III - Capo II – 

Disciplina degli Incarichi di Elevata Qualificazione. 

 

Nelle more della sottoscrizione del CCNL 2022-2024. 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica” approvato con Deliberazione della Giunta comunale n.120 del 13 dicembre 2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli 12 e seguenti inerenti la 

disciplina dei “Responsabili degli uffici e dei servizi”. 

 

Richiamato l’art.18 comma 1 del CCNL 2019-2021 che stabilisce la durata massima di tre anni 

per gli incarichi di elevata qualificazione. 

 

Visto il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione n.10 del 28.02.2025. 

 

Visto il DUP 2026-2028 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.12 del 

30.06.2025. 

 

 



Considerato che la funzionaria Gamoletti Nicoletta ha rassegnato le proprie dimissioni a far 

data dal 01.03.2026. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere al conferimento dell’incarico di elevata qualificazione 

relativamente ai servizi demografici e cimiteriali. 

 

Vista la vigente dotazione organica e il personale dipendente a tempo indeterminato del 

Comune di Sozzago. 

 

Visto il Piano delle azioni positive adottate e considerato che i Funzionari di elevata 

qualificazione rappresentano entrambi i sessi e pertanto garantiscono la parità di genere. 

 

Valutate la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare, le attitudini, le capacità, le 

competenze professionali, i titoli di studio e i risultati conseguiti in precedenza dai dipendenti 

in organico 

 

D E C R E T A 

 

1) Di conferire dal 1° gennaio 2026 fino al 28 febbraio 2026 i seguenti incarichi di Elevata 

Qualificazione al Funzionario di Elevata Qualificazione Rag. Gamoletti Nicoletta, nata a 

Novara il 02.07.1963: 

 

Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva); 

Servizi cimiteriali 

 

2) Di destinare per la corresponsione della retribuzione di posizione (CCNL 2019-2021 art.17) 

di cui al presente decreto la somma annua di € 8.255,00 complessiva per 13 mensilità, per il 

periodo di competenza. 

 

Sozzago, li 19.12.2025 

 

 Il Sindaco 

 Agostino Antonini 
 firmato digitalmente 


